

Hakemus vuoden 2025 lainanottovaltuuden muuttamiseksi

Aluehallitus 29.10.2024
2319/02.01.04.01/2024

Valmistelija talousjohtaja Aija Suntioinen p. 040 185 9985

Selostus asiasta **Yleistä**

Keski-Suomen hyvinvointialueen vuosien 2025–2027 talousarvion ja taloussuunnitelman valmistelu on käynnissä. Hyvinvointialuejohtajan talousarvioesitys julkaistiin 9.10.2024. Hyvinvointialuejohtajan talousarvioesitys sisälsi myös esityksen investointisuunnitelmasta.

Valtioneuvosto teki päätöksen 6. kesäkuuta hyvinvointialueiden lainanottovaltuuksista vuodelle 2025. Keski-Suomen hyvinvointialueen lainanottovaltuuden määrä on vuodelle 2025 nolla, joten esitettyjen investointien rahoitus on osoitettava tulorahoituksesta tai muista rahoituseristä.

Talousarvioesityksen mukaan vuoden 2025 välttämättömille investoinneille ja investointeja vastaaville uusille leasing- ja vuokrasopimuksille ei pystytä osoittamaan vaatimustenmukaisesti koko sopimuskauden arvon rahoitusta vuoden 2025 tulorahoituksesta tai muista varoista. Tästä syystä on tarpeen käynnistää prosessi hyvinvointialueen vuoden 2025 lainanottovaltuuden korottamiseksi.

Tämänhetkisen arvion mukaan vuodelle 2025 haettava lainanottovaltuuden korotus olisi hyvinvointialuejohtajan talousarvioesitykseen sisältyneiden investointisuunnitelmien mukaisesti 15 milj. euroa.

Valtioneuvosto voi päättää lainanottovaltuuden muuttamisesta, jos investointi on välttämätön hyvinvointialueen palvelujen tuottamisen jatkuvuuden kannalta tai lakisääteisten palvelujen turvaamiseksi eikä investoinnille ole muuta rahoitusta.

Lainanottovaltuuden muuttamisen valmistelu käynnistyy tavallisesti hyvinvointialueen aloitteesta. Lainanottovaltuuden muuttamista koskevaa päätöstä valmistelemaan asetetaan valmisteluryhmä, jonka jäseninä ovat hyvinvointialueen ja hyvinvointialueita ohjaavien ministeriöiden edustajat. Valmisteluryhmän tehtävänä on arvioida lainanottovaltuuden muuttamisen edellytyksiä, tarvittavan lainanottovaltuuden suuruutta sekä hyvinvointialueelle asetettavia ehtoja. Ehdot voivat liittyä esimerkiksi investointien sisältöön tai hyvinvointialueen lainanhoitokyvyn varmistamiseen.

Keski-Suomen hyvinvointialueen edustajaksi valmisteluryhmään esitetään konsernipalvelujen toimialajohtaja Lasse Leppää ja valmisteluryhmän pysyväksi asiantuntijaksi talousjohtaja Aija Suntioista.

Toimivalta

Hallintosääntö § 17

Esittelijä Hyvinvointialuejohtaja Tollet Jan

Päätösehdotus Aluehallitus päättää

1) että Keski-Suomen hyvinvointialue hakee korotusta vuoden 2025 lainanottovaltuuteen, jonka suuruus yksilöidään tarkemmin osana talousarvio 2025 -prosessia sekä

2) esittää hyvinvointialueen edustajaksi valmisteluryhmään konsernipalvelujen toimialajohtaja Lasse Leppää ja ryhmän pysyväksi asiantuntijaksi talousjohtaja Aija Suntioista.

Päätös